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B Spitalleistungen 
Allgemeine Abteilung, Halbprivate und Private Abteilung 

Schweizerische Patientinnen und Patienten 
sowie Patientinnen und Patienten mit Wohnsitz im Ausland 

Gemäss Taxordnung und Vollzugsverordnung über Leistungen und Gebühren des 
Kantonsspital Winterthur vom 22. August 2024 

SwissDRG- bzw. TARPSY-Pauschale (Basispreis für 
Kostengewicht 1.0) für Erwachsene/Kinder 1 Zusatzpreise Halbprivate / Private Abteilung 

Akutsomatik Schweizerische Patientinnen und Patienten   
Nachtpauschale 

Hotellerie & Komfort 
Mehrleistungen 2 

Nachtpauschale 
Klinische 

Mehrleistungen 2 

Pauschale für ärztliche 
Mehrleistungen 
(Basispreis für 

Kostengewicht 1.0)  

Patientinnen und Patienten auf allen akutsomatischen Stationen  

12'000.00 

- - - 

Patientinnen und Patienten auf der halbprivaten Abteilung 445.00 471.00 6'080.00 

Patientinnen und Patienten auf der privaten Abteilung 529.00 560.00 7'305.00 

Akutsomatik Patientinnen und Patienten mit Wohnsitz im Ausland   
Nachtpauschale 

Hotellerie & Komfort 
Mehrleistungen 2 

Nachtpauschale 
Klinische 

Mehrleistungen 2 

Pauschale für ärztliche 
Mehrleistungen 
(Basispreis für 

Kostengewicht 1.0)  

Patientinnen und Patienten auf allen akutsomatischen Stationen  

14'500.00 

- - - 

Patientinnen und Patienten auf der halbprivaten Abteilung 445.00 471.00 6'080.00 

Patientinnen und Patienten auf der privaten Abteilung 529.00 560.00 7'305.00 

Psychiatrie     Tagespauschale Mehrleistungen 

Psychiatrische Therapiestation für Kinder und Jugendliche (TARPSY-
Pauschale) 

840.00 
- 

Patientinnen und Patienten auf der halbprivaten oder privaten Abteilung 295.00 

Kostensicherung 

Depotleistungen bei Spitaleintritt (sofern keine vollumfängliche Gutsprache 
einer Krankenkasse oder Versicherung vorliegt) 5'000 bis 30'000 20'000 bis 30'000 

 

Sämtliche Preisangaben verstehen sich in CHF. 
 

1 SwissDRG ist die Abkürzung für "Swiss Diagnosis Related Group". Bei einer DRG-Vergütung wird jeder Aufenthalt in einem Spital einer diagnosebezogenen Fallgruppe zugeteilt. Jede DRG-Fallgruppe hat ein Kostengewicht, welches mit dem erwähnten 
Basispreis multipliziert den Rechnungsbetrag ergibt. Basis ist die jeweils gültige SwissDRG-Version bei Austritt. TARPSY ist das Tarifsystem für stationäre psychiatrische Leistungen, welches nach dem gleichen Modell funktioniert wie SwissDRG. 

2 Beim Übertritt in die Halbprivat- oder Privatabteilung wird der höhere Preis vom Übertrittstag an verrechnet. 
 


